
Projektu kvalitatīva īstenošana
1.2.1.4. pasākuma "Atbalsts jaunu produktu ieviešanai ražošanā" ietvaros

Diāna Škļara
Uzņēmējdarbības un inovāciju departamenta

Uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja 
Rīgā 14.06.2017.



Prezentācijas saturs

1. Vērtīgi padomi

2. Iepirkumu pārbaudes

3. Maksājuma pieprasījums 

4. Izmaksu attiecināmība

5. Pārbaudes projekta īstenošanas 
vietā

6. Publicitātes prasības

7. Līguma grozījumi

8. Dokumentu izskatīšanas termiņi 

9. Biežāk pieļautās kļūdas



Aicinām izmantot KPVIS informācijas 
apmaiņai. 

Informācija kā kļūt par KPVIS lietotāju ir pieejama:
http://cfla.gov.lv/lv/par-mums/pakalpojumi/e-vide-14-20

http://cfla.gov.lv/lv/par-mums/pakalpojumi/e-vide-14-20


Aicinām izmantot «Finansējuma saņēmēja 
palīgu».

Informācija ir pieejama:
http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/paligs-

finansejuma-sanemejiem

http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/paligs-finansejuma-sanemejiem


Iepirkumu plāna (plāna) un plānoto 
maksājumu pieprasījumu iesniegšanas 

grafika (PMPIG) iesniegšana 

• Plānā ir jāiekļauj informācija:

• par plānotajiem iepirkumiem;

• par jau veiktajiem (jānorāda faktiskā informācija).

Ja lūgums precizēt iesniegto plānu nav saņemts 10 
darba dienu laikā, tad plāns uzskatāms par saskaņotu, 
informācija tiek ievadīta KPVIS.

• PMPIG ir jāiekļauj informācija:

• par plānotiem avansa maksājuma pieprasījumiem;

• par plānotiem starpposma maksājuma 
pieprasījumiem (arī nulles pieprasījumiem);

• par noslēguma maksājuma pieprasījumu.

PMPIG tiek izskatīts 4 darba dienu laikā un akceptēts 
KPVIS.



Iepirkumu pārbaudes 

6

dokumentācijas 
pārbaude

(nolikums (ja tāds 
ir), tehniskās 
specifikācijas)

norises 
pārbaude

(visas procedūras 
pārbaude līdz 

iepirkuma līguma 
noslēgšanai)

līdz iepirkuma līguma noslēgšanai 
(ir iespējams sniegt atzinumu)

iepirkuma 
pārbaude 

(iepirkuma nolikums (ja 
tāds ir), tehniskās 

specifikācijas, norise, 
iepirkuma līguma izpildes 

atbilstība iepirkuma 
dokumentācijai un 
piedāvājumam)  

pie maksājuma pieprasījuma 
izvērtēšanas

(ja iepirkuma līgums noslēgts, 
pirmspārbaude nav iespējama,
atzinumu sniegt nav iespējams)

pozitīvs, negatīvs atzinums,
atzinums ar iebildumiem

atzinumu sniegt nav iespējams



Iepirkumu pārbaudes 
(II) 

• 2017.gada 28.februāra Ministru kabineta noteikumi 
Nr.104 «Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās 
piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem 
projektiem» - turpmāk MK noteikumi Nr.104*.

• Pirmspārbaudi veic 20 darba dienu laikā.

• Par iepirkuma atbilstību normatīvo aktu prasībām ir 
atbildīgs tikai finansējuma saņēmējs.

Pēc atzinuma nosūtīšanas CFLA, konstatējot normatīvo
aktu pārkāpumu iepirkumu jomā, var pieņemt lēmumu
par attiecīgo izdevumu neattiecināšanu un šo izdevumu
ieturēšanu vai atgūšanu.

*Aicinām sekot līdzi izmaiņām normatīvajā aktā.



MK noteikumu Nr.104 
pamatprincipi

• Publicitātes nodrošināšana;

• elastīgāka procedūra iepirkuma līgumu noslēgšanai

(finansējuma saņēmējs ir tiesīgs nepiemērot MK

noteikumu Nr.104 IV.sadaļā minētos noteikumus, ja

paredzamā līgumcena ir mazāka par 70 000 EUR

(piegādes vai pakalpojumu līgumiem)*);

• interešu konflikta starp finansējuma saņēmēju un

piegādātāju ierobežošana (gan iepirkumos virs 70 000

EUR, gan līgumos, kuru vērtība mazāka par 70 000

EUR);

• finansējuma efektīva izlietojuma pamatotības kontrole.

*Ņemot vērā to, ka specifiskā atbalsta mērķa pasākuma noteikumi neparedz, ka būvniecības 
izmaksas ir attiecināmās izmaksas projekta ietvaros, MK noteikumu Nr.104 paredzētais 
būvniecības regulējums prezentācijas ietvaros netiek analizēts



Kam jāpievērš uzmanība?

• Pirms procedūras izsludināšanas veikt līgumcenas

priekšizpēti, veikt tās dokumentēšanu;

• nepieļaut preču, pakalpojumu un būvdarbu iepirkuma

sadalīšanu ar mērķi izvairīties no iepirkuma procedūras;

• nepieļaut jebkāda līguma noslēgšanu ar tādu piegādātāju, ar

kuru finansējuma saņēmējs atrodas interešu konflikta situācijā

(atbilstoši MK noteikumu Nr.104 III.sadaļas noteikumiem);

ieteikums – pārbaudīt interešu konflikta esamību pirms līguma

noslēgšanas;

• ja paredzamā līgumcena ir 70 000 EUR (piegādes vai

pakalpojumu līgumiem) ievērot MK noteikumu Nr.104

IV.sadaļas noteikumus;

• formulēt iepirkuma priekšmeta tehniskās, funkcionālās vai

darbības prasības, lai piegādātāji varētu konstatēt līguma

priekšmetu un sagatavot finansējuma saņēmēja vajadzībām

atbilstošus piedāvājumus;



Kam jāpievērš uzmanība? 
(II)

• aprakstā neietvert norādes uz specifisku izcelsmi, īpašu

procesu, zīmolu, patentu vai specifisku preču veidu, kas

noteiktiem piegādātājiem vai precēm rada priekšrocības vai

noraidīšanas iemeslu, ja tas nav objektīvi nepieciešams

iepirkuma priekšmeta pastāvēšanai un nepieciešamību nevar

pamatot;

• sākotnēji definētās prasības obligāti jāņem vērā, pieņemot

gala lēmumu par piegādātāja izvēli;

• ievērot sākotnējo piedāvājumu minimālo iesniegšanas termiņu

(ne īsāks kā 10 darbdienas);

• veicot grozījumus paziņojumā par iepirkuma procedūru,

pagarināt piedāvājuma iesniegšanas termiņu;

• sākotnēji paredzēt, vai ir iesniedzams galīgs piedāvājums

(tad paziņojumam jāpievieno līguma projekts), vai iesniedzams

sākotnējais piedāvājums un ir paredzētas sarunas;



Kam jāpievērš uzmanība? 
(III)

• sarunu laikā ievērot, ka ir atļauts papildināt, uzlabot, izskaidrot

savu piedāvājumu, nemainot iepirkuma priekšmetu (sākotnēji

definētās prasības);

• sarunas var arī nerīkot, ja tas ir paredzēts iepirkuma

dokumentācijā, vai ir secināms, ka piedāvājums ir galīgs un netiks

pārskatīts (MK noteikumu Nr. 104 25., 26.7.punkts);

• pieņemot gala lēmumu par piegādātāja izvēli, ir tiesības ņemt

vērā jebkādus apsvērumus ar ekonomisku nozīmi;

• pēc atbildīgo institūciju pieprasījuma ir pienākums sniegt

pamatojumu tam, ka izraudzītā piegādātāja piedāvātā līgumcena

ir pamatota un atbilstoša tirgus situācijai;

• finansējuma saņēmējam ir pienākums dokumentēt iepirkuma

procedūras norisi.



Iepirkuma līguma grozījumi

• grozījumi iepirkuma līgumā ir atļauti, taču ir jāņem vērā,

ka grozījumi ir atļauti, ievērojot nosacījumus, ka:

- netiek mainīts līguma priekšmets un tā puses;

- netiek būtiski mainīti tie līguma noteikumi, kas ir bijuši

pamatā konkrētā piedāvājuma izvēlei un uz kuriem

finansējuma saņēmējs atsaucies, lai pamatotu

piedāvājuma ekonomisko izdevīgumu (piemēram,

samaksas noteikumi, kvalitātes līmenis u.c.);

- var veikt tādus grozījumus, ja iepirkuma līguma

grozījumu vērtība, ko noteic kā visu secīgi veikto

grozījumu naudas vērtību summu, nesasniedz 10% no

sākotnējās iepirkuma līguma piegādes un pakalpojumu

līgumiem.



Palīgmateriāls

• ja ir šaubas, vai rīcība ir pareiza to var pārbaudīt,

izmantojot Iepirkumu uzraudzības biroja izstrādātās

metodikas MK noteikumu Nr.104 procedūru pārbaudei

• pieejamas - http://www.esfondi.lv/vadlinijas--skaidrojumi

http://www.esfondi.lv/vadlinijas--skaidrojumi


Maksājuma pieprasījuma veidi

1.Avansa maksājums (ja tāds ir paredzēts 
specifiskā atbalsta mērķa MK noteikumos)

2.Starpposma maksājuma pieprasījums

3.Noslēguma maksājuma pieprasījums

Maksājuma pieprasījumu var iesniegt:

Izmantojot Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēmu

Elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu

Izdrukātu papīra formā
1
4

Noslēguma 
maksājuma 

pieprasījums

(ERAF daļa nevar būt 
mazāka par 10% no 

ERAF finansējuma)

Starpposma 
maksājuma 

pieprasījums
(jāiesniedz ne retāk kā 
reizi par katriem sešiem 

projekta īstenošanas 
mēnešiem 2 nedēļu 
laikā pēc attiecīgā 
perioda beigām)

Avansa 
maksājums 

(nevar pārsniegt 35% no 
ERAF finansējuma, var 

izņemt daļās, jāizlieto 18 
mēnešu laikā no dienas, 
kad noslēgts līgums par 

projekta īstenošanu)

Iekļauj faktiski veiktos izdevumus un 
dzēš avansu, ja tāds tika izmaksāts



Maksājuma pieprasījuma 
iesniegšanas veidi

• Izmantojot KPVIS

• Elektroniski, parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu

• Izdrukātu papīra formā



Avansa maksājums

• vispārīgi principi noteikti MK 2015.gada 17.marta 
noteikumos Nr.130*;

• 1.2.1.4. pasākuma "Atbalsts jaunu produktu 
ieviešanai ražošanā” 2016.gada10.maija MK  
noteikumi Nr.293 (turpmāk – MK noteikumi 
Nr.293);

• iesniedz brīvā formā;

• jāpievieno avansa apjomu pamatojoši dokumenti 
(noslēgtie/-s pakalpojuma līgumi/-s), kā arī 
pirmā pieprasījuma kredītiestādes garantija par 
avansa summu, kura ir spēkā 2 mēnešus pēc 
paredzētā projekta īstenošanu beigu datuma

* Noteikumi par valsts budžeta līdzekļu plānošanu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 
fonda projektu īstenošanai un maksājumu veikšanu 2014.–2020.gada plānošanas periodā



Avansa maksājums (II)

Avansa un 
starpposma
maksājumu 
apmērs 
(ERAF daļa)

Avansa izlietošanas 
laiks

90%

(!) Avanss jāizlieto 
18 mēnešu laikā no dienas, 
kad noslēgts līgums par projekta 
īstenošanu (MK noteikumu Nr.293 
59.punkts)

18 mēneši < kā 18 mēneši

10%
Noslēguma 
maksājums

(!) Avansa un starpposma maksājumu 
kopsumma nedrīkst pārsniegt 90%
no ES fondu līdzfinansējuma 
summas

<100%



Maksājuma pieprasījuma 
veidlapa

• Jāizmanto gan starpposma, 
gan noslēguma maksājuma 
pieprasījumam;

• noteikta MK 2015.gada 
10.februāra noteikumu 
Nr.77* 2.pielikumā;

• spēkā esošā veidlapa 
pieejama CFLA mājas lapā 
sadaļā 
http://cfla.gov.lv//lv/es-
fondi-2014-2020/projektu-
istenosana/1-2-1-4-
atbalsts-jaunu-produktu-
ieviesanai-razosana.

* Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020.gada plānošanas periodā



Maksājuma pieprasījuma 
aizpildīšana

• Jāaizpilda tikai tās sadaļas, kas attiecas uz konkrēto 
projektu;

• veidlapā iekļauti vispārīgi norādījumi tās iesniegšanai un 
aizpildīšanai;

• CFLA mājaslapā sadaļā http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-
2020/paligs-finansejuma-sanemejiem/starpposma-
maksajuma-pieprasijums pieejami aizpildīšanas ieteikumi;

• kopā ar maksājuma pieprasījumu jāiesniedz izdevumus 
pamatojošie dokumenti (100% apjomā).

http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/paligs-finansejuma-sanemejiem/starpposma-maksajuma-pieprasijums


Maksājuma pieprasījuma 
aizpildīšana (II)

A un B sadaļa + C sadaļa + D, E sadaļa

• īstenošanas progress
• problēmas, riski
• publicitāte
• izsludinātie iepirkumi 

un noslēgtie līgumi
• sasniegtie rādītāji

• veiktie attiecināmie 
izdevumi

• pamatlīdzekļi

• horizontālie principi
• dalībnieku saraksts

Iesniedzams vienmēr
Iesniedzams, ja ir 

veikti izdevumi

Iesniedzams 
noteiktos gadījumos

Svarīgi! Maksājuma pieprasījumā norādīto ieviešanas
progresa informāciju CFLA izmanto, lai sekotu līdzi MK
noteikumos Nr.293 noteiktajiem specifiskā atbalsta mērķa
sasniedzamajiem rādītājiem.



Kas jāatceras par PVN pārskatu?

• PVN ir attiecināmās izmaksas tikai, ja finansējuma saņēmējs 
nevar to atgūt no valsts budžeta;

• tas ir pārskats par PVN summām, kuras finansējuma 
saņēmējs pārskata periodā paredz iekļaut projekta 
attiecināmajās izmaksās;

• jāiesniedz 10 darba dienu laikā pēc 12 mēnešu perioda 
beigām, skaitot no dienas, kad ir noslēgts līgums;

• pārskats jāsagatavo atbilstoši MK noteikumu Nr.77 
3.pielikumam – PVN pārskata forma; 

• CFLA mājaslapā sadaļā http://cfla.gov.lv//lv/es-fondi-2014-
2020/projektu-istenosana/1-2-1-4-atbalsts-jaunu-produktu-
ieviesanai-razosana pieejama pārskata forma;

• iesniegto PVN pārskatu CFLA izskata 5 darba dienu laikā no 
saņemšanas dienas un nosūta Valsts ieņēmumu dienestam, 
kurš 15 darba dienu laikā no saņemšanas dienas sniedz 
atzinumu CFLA.

http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/projektu-istenosana/1-2-1-4-atbalsts-jaunu-produktu-ieviesanai-razosana


Atbalsta nosacījumi un izmaksu 
attiecināmība

Foto: http://medcitynews.com/

•izstrādāt un ieviest ražošanā jaunus 
produktus un tehnoloģijas;

•palielinot privātā sektora ieguldījumus 
pētniecībā, attīstībā un inovācijās

Kas?

•unikālas komponentes vismaz 20% 
apmērā no eksperimentālās 
tehnoloģijas izmaksām 

Kā?



Atbalsta nosacījumi un izmaksu 
attiecināmība (II)

Eksperimentālās tehnoloģijas
iegāde

•atbilstoši tirgus 
nosacījumiem no 
trešajām personām;

•jauna (nav lietota);

•pārvietojamā tehnika 
tikai atbilstoši MK 
noteikumu* 
nosacījumiem;

•apdrošināšana

Eksperimentālās tehnoloģijas
ekspluatācija

• testē, veicot saimniecisko 
darbību līdz tehnoloģiju 
gatavības līmenim Nr.8 
(ieskaitot);

• Latvijas Republika;

• projekta īstenošanas 
nozarē;

• ilgtermiņa ieguldījums;

•intelektuālā īpašuma 
tiesības 

Ministru kabineta 2016. gada 10. maija noteikumi Nr. 293 “Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 1.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privātā sektora investīcijas P&A" 1.2.1.4. 
pasākuma "Atbalsts jaunu produktu ieviešanai ražošanā" īstenošanas noteikumi”



Atbalsta nosacījumi un izmaksu 
attiecināmība (III)

• Atbalstu vienām un tām pašām attiecināmajām
izmaksām nevar apvienot ar atbalstu, kas sniegts
citā valsts atbalsta programmā un projektā, tai skaitā
nevar apvienot ar citā valsts atbalsta programmā vai
projektā sniegto de minimis atbalstu, kā arī nevar
apvienot ar citā valsts atbalsta programmā vai
projektā sniegto atbalstu nodokļu atlaižu veidā

• projektu īsteno ne ilgāk kā 3 gadus no līguma ar
CFLA noslēgšanas dienas, bet ne ilgāk kā līdz
2022.gada 30.decembrim.



Iestāžu iesaiste pārbaudēs 
projektu īstenošanas vietās 

(PPĪV)



Pārbaudes projekta 
īstenošanas vietā

 Pirms-līguma/vienošanās pārbaude;

 Pārbaude projekta īstenošanas laikā;

 Pārbaude pēc projekta pabeigšanas.

Projektu īstenošanas laikā:

Augsta riska -vismaz reizi projekta īstenošanas gadā.

Pēc projekta pabeigšanas:

Augsta riska - vismaz 1 reizi projekta rezultātu uzturēšanas
termiņā



Pārbaudes projekta 
īstenošanas vietā (II)

Pārbaudes, par kurām CFLA var neinformēt iepriekš:

 lai pārliecinātos, ka pamatlīdzekļi atrodas paredzētajā 
vietā un tiek izmantoti mērķiem;

 lai pārliecinātos, vai konkrēto darbu izpilde notiek projekta 
īstenošanas vietā;

 citi gadījumi, kad darbības īstumu pēc tās pabeigšanas
vairs nebūtu iespējams noteikt.

PLĀNOTĀS 
PĀRBAUDES

ĀRPUSKĀRTAS 
PĀRBAUDES

Projekta
īstenošanas 

laikā

Pēc projekta 
pabeigšanas

Pēc projekta 
pabeigšanas

Pirms līguma

Projekta 
īstenošanas 

laikā



Publicitātes prasības

• Vadlīnijas pieejamas http://esfondi.lv/vadlinijas--skaidrojumi .

• Maketu izstrādes rīks pieejams http://esfondi.lv/maketu-riks .

http://esfondi.lv/vadlinijas--skaidrojumi
http://esfondi.lv/maketu-riks


Plakāts, stends vai 

plāksne:

 jāizvieto sabiedrībai labi redzamā
vietā

 jābūt salasāmai tekstuālajai
informācijai

 ja projekta īstenošanas laikā tiek
bojāts, jānodrošina tā atkārtota
uzstādīšana



Jāveic publikācija tīmekļvietnē

!!! Finansējuma saņēmēja tīmekļvietnē jāpublicē apraksts par 

projekta īstenošanu, tostarp tā mērķiem un rezultātiem.



Publicitātes prasības (II)



Līguma grozījumi

• Ar līguma grozījumiem nevar palielināt ERAF 
finansējuma apjomu vai samazināt sasniedzamos 
rādītājus;

• ierosinot grozījumus, jāizvērtē, vai grozījumi 
neietekmē aģentūras apstiprināto projekta 
iesnieguma vērtējumu un vai izpildās MK noteikumu 
Nr.293 VI.sadaļā minētie projekta īstenošanas 
nosacījumi;



Līguma grozījumi (II)

• ierosinot līguma grozījumus, jāiesniedz:

- izziņa par līguma grozījumiem (pieejama 
http://cfla.gov.lv//lv/es-fondi-2014-2020/projektu-istenosana/1-
2-1-4-atbalsts-jaunu-produktu-ieviesanai-razosana);

- koriģētās projekta iesnieguma veidlapas sadaļas un 
pielikumus (tai skaitā biznesa plāna sadaļas, izceļot 
izmainītās vietas);

- dokumentus, kas pamato grozījumu nepieciešamību 
(tai skaitā, ja grozījumi ir veicami līgumslēdzēju neatkarīgu 
apstākļu iestāšanās dēļ, jāiesniedz minēto apstākļu iestāšanās 
pierādījumi);

• grozījumus var ierosināt arī KPVIS – tas ir ātrāks un ērtāks 
process (mazāka varbūtība kļūdīties, aizpildot veidlapu).

http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/projektu-istenosana/1-2-1-4-atbalsts-jaunu-produktu-ieviesanai-razosana


Dokumentu izskatīšanas termiņi 
(no to saņemšanas brīža)

• PMPIG – 4 darba dienas 

• iepirkumu plāns – 10 darba dienas

• avansa maksājuma pieprasījums – 10 darba 
dienas

• iepirkuma dokumentācija, norises 
dokumentācija, starpposma maksājuma 
pieprasījums, līguma grozījumi - 20 darba 
dienas 

• noslēguma maksājuma pieprasījums - 60 
darba dienas

Dokumentācijas izskatīšanas termiņš tiek 
pagarināts par papildu pieprasīto dokumentu 
iesniegšanas un izvērtēšanas laiku.



CFLA tiesības vienpusēji izbeigt 
līgumu

Līguma izbeigšanas gadījumā finansējuma saņēmējam ir pienākums
atmaksāt izmaksāto finansējumu sadarbības iestādes norādītajā
kontā:

- ja 6 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas, finansējuma 
saņēmējs nav noslēdzis līgumus ar ārpakalpojumu sniedzējiem 
vai piegādātājiem par vismaz 10% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām;

- ja 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas, finansējuma 
saņēmējs nav noslēdzis līgumus ar ārpakalpojumu sniedzējiem 
vai piegādātājiem par vismaz 50% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām;

- ja 18 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas, CFLA nav 
iesniegti starpposma maksājumu pieprasījumi par vismaz 35 % 
no ERAF finansējuma apmēra;

- ja finansējuma saņēmējs nepilda līgumu par projekta 
īstenošanu.



Projekta pabeigšana

 Eksperimentālā tehnoloģija:

• ir izgatavota un uzstādīta projekta 
iesniegumā norādītajā projekta 
īstenošanas vietā (Latvijas Republikā);

• ir darba kārtībā un tiek izmantota 
projektā paredzētās saimnieciskās 
darbības veikšanai (jauna produkta 
ražošana!). 

 Radītās P&A darba vietas.



Projekta pēc-uzraudzība

CFLA:

pēcpārbaudes + atskaites

Finansējuma saņēmējs:

saimnieciskā darbība

+

pusvadītāju izstrādājumu topogrāfija 
vai patents 

+

ieguldījumi P&A

+

P&A darba vietas

MVU 

3 gadi pēc pēdējā 
maksājuma veikšanas

Lielie komersanti 

5 gadi pēc pēdējā 
maksājuma veikšanas



Saistības, kas ir jāizpilda 
pēc-uzraudzības periodā

Projekta īstenošanas laikā un 3/5 gadus pēc projekta īstenošanas, 
reizi gadā iesniedz CFLA  informāciju par papildus uzskaitāmiem iznākuma 
rādītājiem:

-informāciju par specifiskā atbilstības kritērija Nr. 8 "Projekta iesniegumā ir 
apliecināts, ka projekta īstenošanas laikā vai projekta uzraudzības periodā 
projekta iesniedzējs radīs vismaz vienu jaunu produktu un to ieviesīs 
ražošanā" izpildi;

-informāciju par kvalitātes kritērija Nr. 3.1. "Plānotie ieguldījumi pētniecībā un 
attīstībā" izpildi;

-informāciju par kvalitātes kritērija Nr. 3.3. "Komersantā radītās P&A darba 
vietas" izpildi.

Radītāji minēti apstiprinātā projekta iesnieguma attiecīgā sadaļā.

Rādītāju neizpildes gadījumā tiek piemērota finanšu korekcija.



Saistības, kas ir jāizpilda 
pēc-uzraudzības periodā (II)

Projekta īstenošanas laikā un 3/5 gadus pēc projekta 
īstenošanas, reizi gadā iesniedz CFLA informāciju par iznākuma 

rādītāja –

jaunradīto produktu un tehnoloģiju skaits atbalstītajos finansējuma 
saņēmējos pēc atbalsta saņemšanas –

faktiski sasniegtajām vērtībām.

Pēc projekta īstenošanas finansējuma saņēmējs sadarbības 
iestādē iesniedz informāciju, kādas darbības īstenotas, lai veicinātu 
vides piesārņojuma mazināšanos, un kādi rādītāji ir sasniegti.



Biežāk pieļautās kļūdas

• Normatīvajos aktos, tai skaitā, MK noteikumu Nr.293 
minēto normu neuzmanīga lasīšana, nekorekta izpratne; 

• atkāpšanās no sākotnējām prasībām, kas bija izvirzītas 
iepirkuma dokumentācijā;

• nekvalitatīva piedāvājumu iepirkumam izvērtēšana;

• pārkāpumi iepirkuma līguma izpildē;

• maksājumu pamatojošo dokumentu neiesniegšana pilnā 
apmērā;

• publicitātes prasību neievērošana;

• informācijas nesaglabāšana, kas apliecina prasību izpildi;

• līguma grozījumu ierosināšana, kas nav atbalstāmi;

• kredītiestādes garantijas derīguma termiņa 
nepagarināšana, pagarinot līguma izpildes termiņu.



Lai izdodas veiksmīga un kvalitatīva 
inovatīvu projektu īstenošana!

Nepieciešamības gadījumā konsultējaties ar savu 
projekta vadītāju – kontaktinformācija KPVIS



Paldies par uzmanību!


